All area committees	CURRENT REPORTING PERIOD											
Spring 2013 Children's Services performance update				East North Eas	t		West No	rth West		South East		
Measure	Data period	Leeds	Outer NE	Inner NE	Inner E	Outer NW	Inner NW	Inner W	Outer W	Outer E	Outer S	Inner S
1. Number of children and young people 0-19	Jan 2012	171,127	12,664	17,246	23,910	18,189	15,242	11,581	15,737	18,515	19,944	18,099
2. Percentage of children and young people	Jan 2012	n/a	7.4%	10.1%	14.0%	10.6%	8.9%	6.8%	9.2%	10.8%	11.7%	10.6%
3. Number of primary schools	Current	218	23	16	22	28	19	15	21	28	24	22
4. Number of secondary schools	Current	36	3	2	4	6	3	2	4	5	5	2
4a. Number of through schools	Current	2	0	2	0	0	0	0	0	0	0	0
5. Number of children's centres	Current	58	3	6	11	4	7	4	4	6	6	7
Keeping children safe from harm												
6. Number of children looked after	31 Dec 2012	1,395	18	63	384	46	130	156	78	78	81	307
6a. Distribution of children looked after by area committee (%)	31 Dec 2012	n/a	1.3%	4.5%	27.5%	3.3%	9.3%	11.2%	5.6%	5.6%	5.8%	22.0%
7. Number of children entering care	Apr-Dec 2012	281		8	71	6	31	28	16	12	19	61
8. Number of children subject to a child protection plan	31 Dec 2012	956	13	66	174	27	110	129	67	83	72	188
8a. Distribution of CPPs by area committee (%)	31 Dec 2012	n/a	1.4%	6.9%	18.2%	2.8%	11.5%	13.5%	7.0%	8.7%	7.5%	19.7%
9. Number of CAFs initiated	Apr-Dec 2012	648	22	39	128	53	67	55	40	77	49	100
10. Number of requests for service	Apr-Dec 2012	24,862	816	1,426	5,254	1,438	1,804	2,387	1,765	2,053	2,052	4,056
11. Number of requests for service leading to a referral	Apr-Dec 2012	8,281	217	538	1,937	344	578	779	572	670	694	1,535
12. Number of LCC-employed foster carers	31 Dec 2012	550	21	69	81	47	40	28	29	55	46	59
12a. Number of family placement foster carers	31 Dec 2012	104	6	16	7	11		11	5	16	13	11
Do well in learning and have the skills for life												
13. Primary school attendance levels	2011-12 HT 1-5	95.8%	96.7%	96.1%	94.6%	97.0%	95.7%	95.5%	96.0%	95.8%	95.8%	94.9%
14. Secondary school attendance levels	2011-12 HT 1-5	93.7%	93.6%	94.7%	91.4%	94.7%	93.2%	90.8%	93.7%	94.7%	93.6%	93.3%
15. Number of pupils persistently absent at primary	2011-12 HT 1-5	1,589	52	140	377	69	119	133	111	177	164	247
16. Number of pupils persistently absent at secondary	2011-12 HT 1-5	3,142	258	238	337	349	244	328	274	322	598	194
17. Number of NEET <sup>i</sup>	31 Dec 2012	1,374	44	97	270	47	92	121	92	125	82	198
17a. Percentage of NEET <sup>i</sup>	31 Dec 2012	6.0%	3.1%	4.1%	8.6%	1.8%	5.4%	7.5%	4.0%	4.2%	2.9%	7.4%
18. Number of 'not knowns'	31 Dec 2012	2,056	109	167	322	227	186	180	199	295	312	461
18a. Percentage of 'not knowns'	31 Dec 2012	10.9%	7.6%	7.0%	10.3%	8.9%	10.9%	11.1%	8.7%	9.9%	11.2%	17.3%
19. Foundation Stage good level of development	2011-12 AY	62.8%	75.0%	63.9%	49.6%	76.7%	64.9%	53.6%	63.2%	65.3%	67.6%	49.8%
20. Key Stage 2 level 4+ English and maths	2011-12 AY	77.3%	87.6%	75.9%	67.5%	84.5%	76.6%	72.1%	79.2%	75.6%	81.7%	72.5%
21. 5+ A*-C GCSE inc English and maths	2011-12 AY	54.3%	59.6%	48.9%	38.9%	66.0%	53.1%	36.8%	60.6%	58.1%	57.2%	44.4%
Choose healthy lifestyles												
22. Teenage pregnancy <sup>ii</sup>	Jun 09-Jun 10	1,145	43	65	233	70	78	122	101	134	115	184
Voice and influence												
23. 10 - 17 year olds committing an offence	Apr-Sept 2012	507	13	38	126	17	44	42	38	30	33	78

All area committees Spring 2013 Children's Services performance update	CURRENT REPORTING PERIOD											
				East North Eas	t		West No	rth West		South East		
Measure	Data period	Leeds	Outer NE	Inner NE	Inner E	Outer NW	Inner NW	Inner W	Outer W	Outer E	Outer S	Inner S
Ofsted inspections												
24. Percentage of primary schools good or better	31 Dec 2012	76%	87%	81%	73%	93%	74%	67%	71%	71%	71%	64%
25. Percentage of secondary schools good or better	31 Dec 2012	61%	67%	100%	25%	67%	33%	50%	75%	60%	60%	50%
26. Percentage of children's centres good or better <sup>iii</sup>	31 July 2012	81%	100%	100%	75%	100%	60%	100%	100%	100%	67%	80%
27. Percentage of children's homes good or better	31 Dec 2012	45%	67%		100%		50%	33%		0%		0%
Ofsted judgement												
28. Primary schools: Outstanding	31 Dec 2012	41	9	5	4	6	2	1	3	3	5	3
28a. Primary schools: Good	31 Dec 2012	124	11	8	12	20	12	9	12	17	12	11
28b. Primary schools: Satisfactory/Requires Improvement	31 Dec 2012	51	3	3	6	2	4	5	6	8	7	7
28c. Primary schools: Inadequate	31 Dec 2012	2	0	0	0	0	1	0	0	0	0	1
29. Secondary schools: Outstanding	31 Dec 2012	2	0	0	0	0	0	0	0	1	1	0
29a. Secondary schools: Good	31 Dec 2012	21	2	4	1	4	1	1	3	2	2	1
29b. Secondary schools: Satisfactory/Requires Improvement	31 Dec 2012	12	1	0	3	2	1	1	1	1	2	0
29c. Secondary schools: Inadequate	31 Dec 2012	3	0	0	0	0	1	0	0	1	0	1
30. SILCs (citywide): Outstanding	31 Dec 2012	2										
30a. SILCs (citywide): Good	31 Dec 2012	3										
30b. SILCs (citywide): Satisfactory/Requires Improvement	31 Dec 2012	0										
30c. SILCs (citywide): Inadequate	31 Dec 2012	1										
31. Pupil referral units (citywide): Outstanding	31 Dec 2012	0										
31a. Pupil referral units (citywide): Good	31 Dec 2012	2										
31b. Pupil referral units (citywide): Satisfactory/Requires Improvement	31 Dec 2012	1										
31c. Pupil referral units (citywide): Inadequate	31 Dec 2012	0										
32. Children's centres: Outstanding	31 July 2012	2	0	1	1	0	0	0	0	0	0	0
32a. Children's centres: Good	31 July 2012	19	1	2	2	1	3	2	1	1	2	4
32b. Children's centres: Satisfactory	31 July 2012	5	0	0	1	0	2	0	0	0	1	1
32c. Children's centres: Inadequate	31 July 2012	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
33. Children's homes: Outstanding	31 Dec 2012	1	0		0		1	0		0		0
33a. Children's homes: Good	31 Dec 2012	4	2		1		0	1		0		0
33b. Children's homes: Adequate	31 Dec 2012	6	1		0		1	2		1		1
33c. Children's homes: Inadequate	31 Dec 2012	0	0		0		0	0		0		0

<sup>iii</sup> No further children's centres inspections have been undertaken since the last report

II area committee utumn 2012 Childrer			PREVIOUS REPORTING PERIOD										
			South East			th West	West Nor			East North East			
easure	Me	Inner S	Outer S	Outer E	Outer W	Inner W	Inner NW	Outer NW	Inner E	Inner NE	Outer NE	Leeds	Data period
Number of child	1.	18,099	19,944	18,515	15,737	11,581	15,242	18,189	23,910	17,246	12,664	171,127	an 2012
Percentage of c	2.	11%	12%	11%	9%	7%	9%	11%	14%	10%	7%	n/a	an 2012
Number of prima	3.	22	24	28	21	15	19	28	22	16	23	218	Current
Number of seco	4.	2	5	5	4	2	3	6	4	4	3	38	Current
a. Number of throu	4a.	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	Current
Number of child	5.	7	6	6	4	4	7	4	11	6	3	58	Current
eeping children sa	Ke												
Number of child	6.	299	77	91	84	169	132	51	385	68	18	1432	0 June 2012
a. Distribution of cl	6a.	20.9%	5.4%	6.4%	5.9%	11.8%	9.2%	3.6%	26.9%	4.7%	1.3%	n/a	0 June 2012
Number of child	7.	12			5	10	10		21			75	pr-Jun 2012
Number of child	8.	179	62	86	76	131	100	28	165	32	12	894	0 June 2012
a. Distribution of C	8a.	20.0%	6.9%	9.6%	8.5%	14.7%	11.2%	3.1%	18.5%	3.6%	1.3%	n/a	0 June 2012
Number of CAF	9.	35	18	30	16	16	34	18	47	14	12	243	pr-Jun 2012
). Number of requ	10.	1,417	778	765	676	890	722	522	1,872	520	259	9,026	pr-Jun 2012
1. Number of requ	11.	590	262	256	193	293	197	125	721	205	62	3,053	pr-Jun 2012
2. Number of LCC	12.	n/a	n/a	n/a	n/a	n/a	n/a	n/a	n/a	n/a	n/a	n/a	
2a. Number of famil	12a	n/a	n/a	n/a	n/a	n/a	n/a	n/a	n/a	n/a	n/a	n/a	
o well in learning a	Do												
3. Primary school a	13.	95.0%	96.0%	96.0%	96.2%	95.6%	95.7%	97.2%	94.5%	96.2%	97.0%	95.9%	utumn 2011
<ol> <li>Secondary school</li> </ol>	14.	93.6%	94.1%	95.0%	93.9%	91.6%	93.9%	95.0%	91.3%	94.9%	94.2%	94.1%	utumn 2011
5. Number of pupil	15.	326	215	227	164	141	147	89	408	153	71	1,941	utumn 2011
6. Number of pupil	16.	146	497	346	310	238	197	318	471	228	245	2,996	utumn 2011
7. Numbers of NE	17.	214	101	132	94	137	104	63	310	108	32	1,603	0 June 2012
7a. Percentage of N	17a	7.5%	3.6%	4.4%	4.1%	8.4%	5.8%	2.4%	9.7%	4.5%	2.0%	7.0%	0 June 2012
3. Number of 'not l	18.	n/a	n/a	n/a	n/a	n/a	n/a	n/a	n/a	n/a	n/a	n/a	
Ba. Percentage of 'r	18a	n/a	n/a	n/a	n/a	n/a	n/a	n/a	n/a	n/a	n/a	n/a	
<ol> <li>Foundation Stag</li> </ol>	19.	n/a	n/a	n/a	n/a	n/a	n/a	n/a	n/a	n/a	n/a	n/a	
0. Key Stage 2 lev	20.	n/a	n/a	n/a	n/a	n/a	n/a	n/a	n/a	n/a	n/a	n/a	
1. 5+ A*-C GCSE i	21.	n/a	n/a	n/a	n/a	n/a	n/a	n/a	n/a	n/a	n/a	n/a	
hoose healthy lifes	Ch												
2. Teenage pregna	22.	184	115	134	101	122	78	70	233	65	43	1,145	un 09-Jun 10
oice and influence													
3. 10 - 17 year old:	23.	157	83	73	79	84	100	49	0	67	28	958	011-12 FY

#### es

en's Services performance update

- dren and young people 0-19
- children and young people
- nary schools
- condary schools
- ough schools
- dren's centres

#### afe from harm

- dren looked after
- children looked after by area committee (%)
- dren entering care
- dren subject to a child protection plan
- CPPs by area committee (%)
- Fs initiated
- uests for service
- uests for service leading to a referral
- C-employed foster carers
- nily placement foster carers

## and have the skills for life

- l attendance levels
- nool attendance levels
- oils persistently absent at primary
- bils persistently absent at secondary
- EET
- NEET
- t knowns'
- 'not knowns'
- age good level of development
- evel 4+ English and maths
- inc English and maths

# estyles

nancy

# е

ds committing an offence

PREVIOUS REPORTING PERIOD										All area committee Autumn 2012 Children		
		East North East				West No	rth West			South East		
Data period	Leeds	Outer NE	Inner NE	Inner E	Outer NW	Inner NW	Inner W	Outer W	Outer E	Outer S	Inner S	Measure
												Ofsted inspections
31 July 2012	69%	87%	63%	64%	89%	74%	47%	62%	68%	67%	55%	24. Percentage of pri
31 July 2012	58%	100%	75%	25%	67%	33%	50%	50%	60%	60%	50%	25. Percentage of se
31 July 2012	81%	100%	100%	75%	100%	60%	100%	100%	100%	67%	80%	26. Percentage of chi
31 July 2012	45%	67%		0%		50%	33%		0%		0%	27. Percentage of ch
												Ofsted judgement
31 July 2012	40	8	5	4	6	2	1	3	3	5	3	28. Primary schools:
31 July 2012	110	12	5	10	19	12	6	10	16	11	9	28a. Primary schools:
31 July 2012	66	3	6	8	3	4	8	8	9	8	9	28b. Primary schools:
31 July 2012	2	0	0	0	0	1	0	0	0	0	1	28c. Primary schools:
31 July 2012	2	0	0	0	0	0	0	0	1	1	0	29. Secondary schoo
31 July 2012	20	3	3	1	4	1	1	2	2	2	1	29a. Secondary schoo
31 July 2012	13	0	1	3	2	1	1	2	1	2	0	29b. Secondary schoo
31 July 2012	3	0	0	0	0	1	0	0	1	0	1	29c. Secondary schoo
31 July 2012	1											30. SILCs (citywide):
31 July 2012	4											30a. SILCs (citywide):
31 July 2012	0											30b. SILCs (citywide):
31 July 2012	1											30c. SILCs (citywide):
31 July 2012	0											31. Pupil referral unit
31 July 2012	2											31a. Pupil referral unit
31 July 2012	1											31b. Pupil referral unit
31 July 2012	0											31c. Pupil referral unit
31 July 2012	2	0	1	1	0	0	0	0	0	0	0	32. Children's centres
31 July 2012	19	1	2	2	1	3	2	1	1	2	4	32a. Children's centres
31 July 2012	5	0	0	1	0	2	0	0	0	1	1	32b. Children's centres
31 July 2012	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	32c. Children's centres
31 July 2012	0	0		0		0	0		0		0	33. Children's homes
31 July 2012	5	2		0		1	1		0		0	33a. Children's homes
31 July 2012	6	1		1		1	2		1		1	33b. Children's homes
31 July 2012	0	0		0		0	0		0		0	33c. Children's homes

### es

en's Services performance update

primary schools good or better secondary schools good or better children's centres good or better children's homes good or better

- ls: Outstanding
- ls: Good
- Is: Satisfactory/Requires Improvement
- ls: Inadequate
- nools: Outstanding
- nools: Good
- nools: Satisfactory/Requires Improvement
- nools: Inadequate
- e): Outstanding
- e): Good
- e): Satisfactory/Requires Improvement
- e): Inadequate
- inits (citywide): Outstanding
- inits (citywide): Good
- inits (citywide): Satisfactory/Requires Improvement
- inits (citywide): Inadequate
- tres: Outstanding
- tres: Good
- tres: Satisfactory
- tres: Inadequate
- nes: Outstanding
- nes: Good
- nes: Adequate
- nes: Inadequate

## Area Committee: Inner North West

Spring 2013 Children's Services performance update

Measure	Leeds	Inner NW	Current data period	Highest	Average	Lowest
1. Number of children and young people 0-19	171,127	15,242	Jan 2012	23,910	17,113	11,581
2. Percentage of children and young people	n/a	8.9%	Jan 2012	14.0%	10.0%	6.8%
3. Number of primary schools	218	19	Current	28	22	15
4. Number of secondary schools	36	3	Current	6	4	2
4a. Number of through schools	2	0	Current	2	0	0
5. Number of children's centres	58	7	Current	11	6	3

Commentary

The Inner North West area committee has 8.9% of the city's 0-19 population, which represents 15,242 children and young people. There are 19 primary schools, three secondary schools, and seven children's centres located within the area committee boundary.

			Inner NW					
Keeping children safe from harm	Leeds	Current reporting period	Previous reporting period	Direction of travel	Current data period	Highest	Average	Lowest
6. Number of children looked after	1,395	130	132	¢	31 Dec 2012	384	134	18
7. Number of children entering care	281	31	10	(Cumulative)	Apr-Dec 2012	71	28	6
8. Number of children subject to a child protection plan	956	110	100	Û	31 Dec 2012	188	93	13
9. Number of CAFs initiated	648	67	34	(Cumulative)	Apr-Dec 2012	128	63	22
10. Number of requests for service	24,862	1,804	722	(Cumulative)	Apr-Dec 2012	5,254	2,305	816
11. Number of requests for service leading to a referral	8,281	578	197	(Cumulative)	Apr-Dec 2012	1,937	786	217
12. Number of LCC-employed foster carers	550	40	n/a	(New data item)	31 Dec 2012	81	48	21
12a Number of family placement foster carers	104		n/a	(New data item)	31 Dec 2012	16	11	5

Commentary

9.3% (130) of the children looked after population comes from the Inner North West area. This figure is virtually unchanged from the June 2012 figure, although the overall city figure has declined by 37. 11% (31) of all children and young people entering care between April and December 2012 come from the Inner North West area.

10.3% of CAFs initiated across the city come from the Inner North West area. 1,804 requests for service, of which 578 met the threshold for being treated as a referral to the Children's Social Work Service, are from the area. The number of children and young people subject to a child protection plan has risen by ten, to 110, since June.

			Inner NW					
Do well in learning and have the skills for life	Leeds	Current reporting period	Previous reporting period	Direction of travel	Current data period	Highest	Average	Lowest
13. Primary school attendance levels	95.8%	95.7%	95.7%	¢	2011-12 HT 1-5	97.0%	95.8%	94.6%
14. Secondary school attendance levels	93.7%	93.2%	93.9%	Û	2011-12 HT 1-5	94.7%	93.4%	90.8%
15. Number of pupils persistently absent at primary	1,589	119	147	Û	2011-12 HT 1-5	377	159	52
16. Number of pupils persistently absent at secondary	3,142	244	197	仓	2011-12 HT 1-5	598	314	194
17. Number of NEET <sup>i</sup>	1,374	92	104	Û	31 Dec 2012	270	117	44
17a Percentage of NEET	6.0%	5.4%	5.8%	Û	31 Dec 2012	8.6%	4.9%	1.8%
18. Number of 'not knowns'	2,056	186	n/a	(New data item)	31 Dec 2012	461	246	109
18a Percentage of 'not knowns'	10.9%	10.9%	n/a	(New data item)	31 Dec 2012	17.3%	10.3%	7.0%
19. Foundation Stage good level of development	62.8%	64.9%	n/a	(Annual data item)	2011-12 AY	76.7%	63.0%	49.6%
20. Key Stage 2 level 4+ English and maths	77.3%	76.6%	n/a	(Annual data item)	2011-12 AY	87.6%	77.3%	67.5%
21. 5+ A*-C GCSE inc English and maths	54.3%	53.1%	n/a	(Annual data item)	2011-12 AY	66.0%	52.4%	36.8%

#### Commentary

Primary school attendance was 95.7% in the Inner North West area, unchanged from autumn 2011, and just 0.1 percentage point below the city average. Secondary school attendance is 0.7 percentage points lower than the city average. 119 (7.5% of the city cohort) of children were persistently absent (missin at least 15% of school) from primary schools in the area, and 244 (7.8%) children and young people were persistently absent from secondary schools in the area.

The number of NEET young people in the Inner North West area at the end of December was 92, 12 lower than the June figure. The level of NEET was 5.4%, nearly half a percentage point lower than June, and over 0.5 percentage points below the city average of 6.0%. Future reports will compare data with a corresponding period from 12 months ago. The total number of NEET for the West North West area in December 2011 was 449.

		Inner NW						1		
Choose healthy lifestyles	Leeds	Current reporting period	Previous reporting period	Direction of travel	Current data period	Highest	Average	Lowest		
22. Teenage pregnancy <sup>ii</sup>	1,145	78	n/a	(No new data)	Jun 09-Jun 10	233	115	43		
Commentary There are no new data since the last report. Inner NW										
Voice and influence	Leeds	Current reporting period	Previous reporting period	Direction of travel	Current data period	Highest	Average	Lowest		
23. 10 - 17 year olds committing an offence	507	44	100	(Not comparable)	Apr-Sept 2012	126	45.9	13		

			Inner NW						
Ofsted inspections	Leeds Current reporting period		Previous reporting period	Direction of travel	Current data period	Highest	Average	Lowest	
24. Percentage of primary schools good or better	76%	74%	74%	⇔	31 Dec 2012	93%	75%	64%	
25. Percentage of secondary schools good or better	61%	33%	33%	⇔	31 Dec 2012	100%	59%	25%	
26. Percentage of children's centres good or better <sup>iii</sup>	81%	60%	60%	⇔	31 July 2012	100%	88%	60%	
27. Percentage of children's homes good or better	45%	50%	50%	⇔	31 Dec 2012	100%	42%	0%	
Ofsted judgement - Inner North West		Current period	d: 31 Dec 2012			Previous perio	d: 31 July 2012		
Oisteu juugement - inner North West	Outstanding	Good	Satisfactory	Inadequate	Outstanding	Good	Satisfactory	Inadequate	
28. Primary schools	2	12	4	1	2	12	4	1	
29. Secondary schools	0	1	1	1	0	1	1	1	
30. SILCs (citywide)									
31. Pupil referral units (citywide)									
32. Children's centres	0	3	2	0	0	3	2	0	
33. Children's homes	1	0	1	0	0	1	1	0	

#### Commentary

There has been no change in both the percentage of primary and secondary schools rated good or better, with the Inner North West area remaining below both the city averages (marginally in the case of primary schools). One children's home has been inspected and has been rated as outstanding, improving the previous good rating. This has not impacted on the overall good or better percentage for the area, but the outstanding rating should be noted.

Secondary schools	Current period		Previous period		Direction of travel		
Secondary Schools	Ofsted	Attendance	Ofsted	Attendance	Ofsted	Attendance	
Abbey Grange Church of England Academy	2	94.9%	2	95.8%	¢	Û	
City of Leeds School	4	91.6%	4	92.3%	⇔	Û	
Lawnswood School	3	92.2%	3	92.6%	⇔	Û	

Key: AY - academic year FY - financial year HT - half term ... data below five (suppressed for confidentiality)

Ofsted grades: 1 = Outstanding, 2 = Good, 3 = Satisfactory/Requires Improvement, 4 = Inadequate

<sup>i</sup> The citywide figure reports 'adjusted NEET' (see data definitions), the area committee figures do not take account of 'adjusted NEET

<sup>ii</sup> No new data available since the last report

<sup>iii</sup> No further children's centres inspections have been undertaken since the last report

Data definitions

Indica	tor	Allocation of data item to area committee	Data source	Notes
1.	Number of children and young people 0-19	By home postcode of child or young person	NHS: GP registrations, Jan 2012	The count is the number of young people aged 0-19 (not including 19). This source data is compiled at lower super output area (LSOA). LSOAs cannot be exactly matched to area committees as the boundaries do not match, so this is the closest approximation.
2.	Percentage of children and young people	By home postcode of child or young person	NHS: GP registrations, Jan 2012	Data source as above, expressed as a percentage of the total 0-19 population.
3.	Number of primary schools	By location of school		A count of all primary schools, including academies.
4.	schools	By location of school		A count of all secondary schools, including academies.
4a.	Number of through schools	By location of school		A count of all through schools, including academies.
5.	Number of children's centres	By location of children's centre		A count of all local authority children's centres.
6.	after	By home postcode of child or young person at the point when they came into care, not their placement address	ESCR	The result is not a cumulative count of the number of children that have been in care during the reporting period, but rather a snapshot of the numbers recorded in ESCR as being in care on that particular date. The number does not include children who receive respite with foster carers through the Family Support Service (under S17 of the Children Act), or children who are solely looked after under respite S20 Short Term Breaks and Shared Care. There can be delays in inputting a record of a child who has just entered care, or similarly for a child who has just left care, so reported numbers for the same snapshot day but run at a later date may differ. Some records cannot be allocated to area committees because: the postcode is for an address outside Leeds; it is a confidential placement postcode; the record may show no postcode; or the postcode is an unrecognised or incorrectly entered postcode that cannot be matched. The count includes unaccompanied asylum seekers.
7.	care	By home postcode of child or young person at the point when they came into care, not their placement address	ESCR	This is a cumulative count of the number of children entering care in the reporting period. Otherwise, all notes for indicator six apply.
8.		By home postcode of child or young person	ESCR	Notes as per the relevant sections in indicator six.

Indica		Allocation of data item to area committee	Data source	Notes
9.	Numbers of CAF initiated	By home postcode of child or young person, not the location of the agency undertaking the common assessment	CAF database	The number of CAFs is the cumulative total number of CAFs initiated, not concluded, during the reporting period. The result is from the CAF database. Agencies who initiate CAFs need to report this to the integrated processes team in order to have this recorded on the database, so there may be a delay in the recording of a CAF initiated, depending on when the agency passes on this information. Some records cannot be allocated to area committee because the record may show a postcode for an address outside Leeds; or an unrecognised or incorrectly input postcode that cannot be matched.
10.	Number of requests for service	By home postcode of child or young person, not the location of the agency/worker making the request for service	ESCR	The result is the cumulative total number of requests for service during the reporting period. Requests for service are handled by the Duty and Advice Team, based at the corporate contact centre, who consider the details of all contacts that are received about a concern for a child's welfare. Social workers in this team decide whether or not each case needs social work input. If a case does need social work input, this is termed a referral. Cases where children can best be supported by other children's services agencies or services, ie no social work service input required, are termed a request for service.
11.	service leading to a referral	By home postcode of child or young person, not the location of the agency/worker making the request for service	ESCR	As above, but this is a count of those requests for service that require children's social work service input, and are called referrals.
12.	Numbers of LCC-employed foster carers	By postcode of the foster carer(s)	ESCR	This is a snapshot count of all council-employed foster carers, not only those foster carers who have children and young people placed with them.
12a.	Numbers of family placement foster carers	By postcode of the foster carer(s)	ESCR	This is a snapshot count of all family placement foster carers, not only those foster carers who have children and young people placed with them.
13.	Primary school attendance levels	By school attended, regardless of where the child or young person lives	School census returns for the autumn term 2011	Schools provide, via the termly school census, individual level attendance data for the autumn term 2011 for pupils in years one to eleven. The school census collects the number of possible half-day sessions of attendance and the number of half-day sessions missed. Information on pupil absence counts the number of pupil enrolments, not the number of pupils. Pupil absence is recorded for the period when a pupil is enrolled at a school. If a pupil moves school, then they will be counted more than once as they have recorded attendance at more than one school.
14.	Secondary school attendance levels	By school attended, regardless of where the child or young person lives	School census returns for the autumn term 2011	As above.

### Data definitions

Indica	itor	Allocation of data item to area committee	Data source	Notes
15.	Number of pupils persistently absent at primary	By school attended, regardless of where the child or young person lives	School census returns for the autumn term 2011	A persistent absentee is defined as having 46 or more half day sessions of absence during the school year, around 15 per cent of possible half-day session. Pupils missing 22 or more half-day sessions in the autumn term are potentially on track to become persistent absentees. This indicator is the count of children and young people enrolled at schools in the area committee boundary whose absence levels in the autumn term hit this threshold.
16.	Numbers of pupils persistently absent at secondary	By school attended, regardless of where the child or young person lives	School census returns for the autumn term 2011	As above.
17.	Numbers of NEET	By home address of young person	Insight database	The result is the adjusted number of young people who are NEET on the last day of each month, not the total number of young people who may have been NEET during the month. The "adjusted NEET" figure (which is for city-wide data, not area committee data) takes account of the number of young people whose status is not known. A formula is applied so that some young people whose status is not known are assumed to be NEET. This is added to the NEET figure to give the adjusted NEET figure. Because this adjustment is not made at area committee level, area committee results will not add up to the city-wide total.
17a.	Percentage of NEET	By home address of young person	Insight database	As above.
18.	Numbers of 'not knowns'	By home address of young person	Insight database	This is the number of young people whose NEET status is not known at the point of recording.
18a. 19.	Percentage of 'not knowns' Foundation Stage good level of development	By home address of young person By location of the school, not the home address of the child or young person	Insight database	As above. A good level of development is achieving 78 points across the Early Years Foundation Stage Profile (EYFSP), including 6 points in the communication, language and literacy strands and the personal, social and emotional development strands.
20.	Key Stage 2 level 4+ English and maths	By location of the school, not the home address of the child or young person		Individual school data are available at http://www.education.gov.uk/schools/performance/geo/la383_all.html.
21.	5+ A*-C GCSE inc English and maths	By location of the school, not the home address of the child or young person		Individual school data are available at http://www.education.gov.uk/schools/performance/geo/la383_all.html.

Data definitions

Indicator		Allocation of data item to area committee	Data source	Notes
22.	Teenage pregnancy	By home postcode of the young woman. The postcode of the woman's address at time of birth or abortion is used to determine residence at time of conception		The city-wide result is the latest rolling quarterly average. There is a 14- month time lag in obtaining this data at city-wide level. There is a an even greater time lag in receiving data that includes postcodes and can therefore be broken down by area committee. Conception statistics include pregnancies that result in one or more live births, or a legal abortion under the Abortion Act 1967. Miscarriages and illegal abortions are not included. The indicator is a count of conceptions, so instances of multiple births only count once.
23.	10 - 17 year olds committing an offence	By home postcode of the young person	YOIS	The date from which the offender is included in the count is the date when the offence is proven, not the date of the offence. The measure counts the number of children committing at least one offence, not the number of offences committed.
24-33.	Ofsted inspections	By location of the school, children's centre, or children's home	Ofsted website	Inspection results are only included once they are published on the Ofsted website and therefore treated as confirmed. Unconfirmed and embargoed results given by an inspection team to a school immediately following an inspection are not counted. The children's centre inspection framework began in September 2010, so not all centres have yet had an inspection. Children's home inspection grades are the result for full, not interim, inspections. The schools inspection framework changed in September 2012, removing the 'satisfactory' judgement and replacing it with 'requires improvement'.